

Compte de résultat

	France	Exportations et livraisons intracom.	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	4 583 602	2 075 902	6 659 504	5 941 816
Chiffre d'affaires net	4 583 602	2 075 902	6 659 504	5 941 816
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			12 057	32 145
Autres produits			3	8
Total produits d'exploitation (I)			6 671 564	5 973 968
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			4 811 770	4 042 762
Impôts, taxes et versements assimilés			94 847	188 135
Salaires et traitements			1 190 529	1 056 448
Charges sociales			301 706	285 653
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			555 878	589 663
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			-4	8
Total charges d'exploitation (II)			6 954 726	6 162 669
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-283 162	-188 701
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			208 707	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total produits financiers (V)			208 707	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			56 995	244 521
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total charges financières (VI)			56 995	244 521
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			151 712	-244 521
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)			-131 451	-433 222

DocuSigned by:
Christine DEBIEUX
CERTIFIED
CONFORMES
C08BDAC2AD0148D...

DocuSigned by:
Sven PLATON
CERTIFIED
CONFORMES
1838CEE453374A1...

Compte de résultat (suite)

	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	21 735 007	19 344
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)	21 735 007	19 344
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	79 172	9 043
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)	79 172	9 043
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	21 655 835	10 301
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	5 176 464	
Total des produits (I+III+V+VII)	28 615 278	5 993 312
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	12 267 358	6 416 233
BENEFICE OU PERTE	16 347 920	-422 921
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier	11 552	11 422
- Redevances de crédit-bail immobilier	1 670 774	1 788 008
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

DS

SP

DS

CDD

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2023	Net 31/12/2022
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	12 500	12 500		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	71 957	14 871	57 086	59 964
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	5 259 874	2 696 643	2 563 230	3 036 660
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	587 500		587 500	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	5 931 831	2 724 014	3 207 816	3 096 624
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	1 011		1 011	1 249
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 817 260		1 817 260	1 703 443
Autres créances	4 705 877		4 705 877	615 041
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	176 680		176 680	666 223
Charges constatées d'avance (3)				1 179
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 700 829		6 700 829	2 987 136
Frais d'émission d'emprunt à étaler				22 839
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	12 632 660	2 724 014	9 908 645	6 106 599
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

DocuSigned by:
Christine DEBIEUX
CERTIFIED
CONFORMES
C08BDAC2AD0148D...

DocuSigned by:
Sven PLATERS
CERTIFIED
CONFORMES
1838CEE453374A1...

Bilan passif

	31/12/2023	31/12/2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital	427 500	427 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	769	769
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-14 810 492	-387 572
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	16 347 920	-422 921
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 965 697	-382 223
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	204 400	204 400
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	204 400	204 400
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 515 648	2 162 390
Emprunts et dettes financières diverses (3)		2 656 048
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	12 413	5 449
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	478 095	877 968
Dettes fiscales et sociales	5 732 391	582 567
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	7 738 548	6 284 422
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	9 908 645	6 106 599
(1) Dont à plus d'un an (a)	863 967	1 515 648
(1) Dont à moins d'un an (a)	6 862 167	4 763 325
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

DS

SP

DS

CDD

2XL FRANCE

Société par Actions Simplifiée au capital de 427.500,00 €
Siège social : Adret du 116-117 bâtiment LB1 - Zone Logistique B
62119 DOURGES
823 921 788 RCS ARRAS

TEXTE DE LA DECISION ANNUELLE D'AFFECTATION DE RESULTAT PROPOSEE ET ADOPTEE PAR L'ASSOCIE UNIQUE DU 26 AVRIL 2024

DEUXIEME DECISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023, s'élevant à 16.347.920,25 €, de la manière suivante :

- | | |
|---|-----------------|
| - un résultat de | 16.347.920,25 € |
| - déduction faite des pertes antérieures figurant au compte "Report à nouveau" | -810.492,35 € |
| - une dotation au compte de "Réserve légale", d'un montant de pour la porter à 10% du capital social | 41.980,58 € |
| - soit un bénéfice distribuable de | 15.495.447,32 € |
| - une somme de | 14.000.000,00 € |
| à titre de dividende, soit 2 800 € par action, lequel a fait l'objet d'un acompte de pareille somme suivant les termes d'une décision du Comité exécutif en date du 16 octobre 2023 | |
| - et le solde, soit | 1.495.447,32 € |
| affecté au compte "Autres réserves" | |

Cet acompte étant égal au montant du dividende global, il n'y a lieu à aucun nouveau versement.

L'associé unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a été procédé à aucune distribution de dividendes au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme,
par la Société Présidente.

DocuSigned by:

Christine DE DIJCKER

C08BDAC2AD0148D...

La société CHRIMARC bv

représentée par son administrateur Mme
Christine DE DIJCKER

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SASU 2XL FRANCE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 9 908 645 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 16 347 920 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 31/12/2023 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement ANC n°2016-07 du 4 novembre 2016 homologué par arrêté du 6 Décembre 2016.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 ans
- * Aménagements des terrains : 50 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

DocuSigned by:
Christine DE DILLER
C08BDAC2AD0148D...

DocuSigned by:
Sven Pleckers
1838CEE45374A1...

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont répartis sur la durée de l'emprunt.

Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement sont prises en compte immédiatement dans les produits de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

^{DS}
SP

^{DS}
CDD

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	12 500			12 500
Immobilisations incorporelles	12 500			12 500
- Terrains	71 957			71 957
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	3 841 743			3 841 743
- Matériel de transport	1 082 965	79 570		1 162 536
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	255 595			255 595
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	5 252 260	79 570		5 331 831
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières		587 500		587 500
Immobilisations financières		587 500		587 500
ACTIF IMMOBILISE	5 264 760	667 070		5 931 831

DS

SP

DS

CDD

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		79 570	587 500	667 070
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		79 570	587 500	667 070
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	12 500			12 500
Immobilisations incorporelles	12 500			12 500
- Terrains	11 993	2 878		14 871
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	1 070 466	310 622		1 381 088
- Matériel de transport	883 773	192 154		1 075 927
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	189 405	50 223		239 628
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	2 155 637	555 878		2 711 514
ACTIF IMMOBILISE	2 168 137	555 878		2 724 014

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 7 110 637 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	587 500		587 500
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	1 817 260	1 817 260	
Autres	4 705 877	4 705 877	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance			
Total	7 110 637	6 523 137	587 500
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients - factures à établir	305 520
Fournisseurs - RRR à obtenir	3 700
Charges sociales - produits à recev	507
Total	309 727

DS

SP

DS

CDD

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 427 500,00 euros décomposé en 5 000 titres d'une valeur nominale de 85,50 euros.

Affectation du résultat

Décision de l'assemblée générale du 30/05/2023.

	Montant
Report à Nouveau de l'exercice précédent	-387 572
Résultat de l'exercice précédent	-422 921
Prélèvements sur les réserves	
Total des origines	-810 492
Affectation dans les autres réserves	
Distributions	
Autres répartitions	
Report à Nouveau	-810 492
Total des affectations	-810 492

Les subventions ont été mises en capitaux propres.
Il s'agit de la prime d'aménagement du territoire et de la prime de la région.
S'agissant de subventions accordées sous conditions résolutoires, l'entreprise doit restituer la subvention en cas de non-respect des conditions fixées dans la subvention.
Craignant de ne pas atteindre le seuil des effectifs prévus dans la convention, la société a, par mesure de prudence, comptabilisé une provision pour risque de restitution de 50% des subventions octroyées.

DS

SP

DS

CDD

Notes sur le bilan

Tableau de variation des capitaux propres

Le montant des acomptes sur dividendes versés au 31/12/2023, inclus sur la ligne de report à nouveau, se monte à 14 000 000 euros.

	Solde au 01/01/2023	Augmentations	Diminutions	Solde au 31/12/2023
Capital	427 500			427 500
Réserve légale	769			769
Report à Nouveau	-387 572	-810 492	13 612 428	-14 810 492
Résultat de l'exercice	-422 921	16 347 920	-422 921	16 347 920
Total Capitaux Propres	-382 223	15 537 428	13 189 508	1 965 697

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	204 400				204 400
Total	204 400				204 400
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation					
Financières					
Exceptionnelles					

DS

SP

DS

CD

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 7 726 135 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	1 515 648	651 681	863 967	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	478 095	478 095		
Dettes fiscales et sociales	5 732 391	5 732 391		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	7 726 135	6 862 167	863 967	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	1 746 741			
(**) Dont envers les associés				

Un emprunt de 1 400 000 euros a été sosucrit auprès du groupe en complément de celui de l'année précédente de 700 000 euros.

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	308 606
Dettes provis. pr congés à payer	106 992
Dettes provis. pr partic. salariés	7 872
Charges sociales s/congés à payer	27 949
Charges sociales - charges à payer	7 151
Total	458 570

DS

SP

DS

CDD

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis			
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels			
Travaux			
Etudes			
Prestations de services	6 311 478		6 311 478
Ventes de marchandises			
Produits des activités annexes	348 026		348 026
TOTAL	6 659 504		6 659 504

Charges et produits d'exploitation et financiers

Résultat financier

	31/12/2023	31/12/2022
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	208 707	
Reprises sur provisions et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers	208 707	
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	56 995	244 521
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	56 995	244 521
Résultat financier	151 712	-244 521

DS

SP

DS

CDD

Notes sur le compte de résultat

Transferts de charges d'exploitation et financières

Nature	Exploitation	Financier
Transfert de charges d'exploitation		
79100000 - Transfert de charges d'exploitation	8 833	
79156400 - Transfert de charges gestion paie	3 224	
	12 057	
Total	12 057	

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Résultat exceptionnel

	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	21 735 007	19 344
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charge		
Total des produits exceptionnels	21 735 007	19 344
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	79 172	9 043
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles	79 172	9 043
Résultat exceptionnel	21 655 835	10 301

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Pénalités sur marchés	20	
Frais de gestion KBC suite cession contrat	79 152	
Cession du contrat de crédit bail immobilier		21 735 007
TOTAL	79 172	21 735 007

DS

SP

DS

CDD

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 42 personnes.

Engagements financiers

Crédit-Bail

	Terrains	Constructions	Matériel Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine	1 750 000	20 750 000		55 530	22 555 530
Cumul exercices antérieurs		1 660 000		12 244	1 672 244
Dotations de l'exercice		207 500		11 106	218 606
Amortissements		1 867 500		23 350	1 890 850
Cumul exercices antérieurs		8 496 183		12 656	8 508 839
Exercice		1 670 774		11 552	1 682 326
Redevances payées		10 166 957		24 208	10 191 164
A un an au plus					
A plus d'un an et cinq ans au plus					
A plus de cinq ans					
Redevances restant à payer					
A un an au plus					
A plus d'un an et cinq ans au plus					
A plus de cinq ans					
Valeur résiduelle					
Montant pris en charge dans l'exercice					

Le contrat de crédit bail immobilier a été cédé en date du 29/09/2023.

DS

SP

DS

CDD